PORTARIA ORDINATÓRIA N° 029 DE 26 DE OUTUBRO DE 2013

Dispõe a sobre NOMEAÇÃO de DELEGADOS E
SUPLENTES eleitos nas reuniões preparatórias
para o Congresso Estadual de Arquitetos e
Urbanistas.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina, no uso das

atribuições que lhe conferem o art. 35, III da Lei 12.378/2010; o artigo 7° do Regimento

Interno CAU/SC; o art. 22 do Regimento Interno do CAU/SC em suas letras “b”, “j” e “r”, e:

CONSIDERANDO a eleição de Delegados e Suplentes para o Congresso Estadual de

Arquitetos e Urbanistas, realizada nas Reuniões Preparatórias do Município de Lages

(24/08/2013), Blumenau (05/09/2013), Grande Florianópolis (14/09/2013), Chapecó

(21/09/2013), Joinville (28/09/2013), Jaraguá do Sul (05/10/2013), Itajaí/Balneário

Camboriú (19/10/2013) e Criciúma (26/10/2013); e

CONSIDERANDO ainda a deliberação em Plenária n° 24, de 11 de outubro de 2013, onde

houve a aprovação da nomeação dos Delegados e Suplentes eleitos nas Reuniões

Preparatórias para o Congresso Estadual de Arquitetos e Urbanistas, a ser realizado em

09 de novembro de 2013.

RESOLVE

Art. 1° - NOMEAR para o Congresso Estadual de Arquitetos e Urbanistas os seguintes

Delegados e Delegados Suplentes, eleitos nas respectivas reuniões preparatórias:

I – REGIÃO DE LAGES:

a) Delegada Arq. e Urb. Ingrid Cristina Teles de Godoi;

b) Delegado Arq. e Urb. Malek Rau Dabbous;

c) Delegada Arq. e Urb. Maira de Oliveira Valle;

d) Delegada Arq. e Urb. Lurian Furtado Anselmo;

e) Delegada Arq. e Urb. Gizela de Bem Zulian;

f) Delegada Arq. e Urb. Maryella Moreira Campos;

g) Delegado Suplente Arq. e Urb. Altair Bau;

h) Delegado Suplente Arq. e Urb. Rafael Fornari Carneiro;

i) Delegado Suplente Arq. e Urb. Altair Bau;

j) Delegada Suplente Arq. e Urb. Ada Giovana Fornari;

k) Delegado Suplente Arq. e Urb. Tibério da Costa Mitidieri.

II – REGIÃO DE BLUMENAU:

a) Delegada Arq. e Urb. Angelina Camargo Rodrigues Wittmann – Delegado Suplente Arq.

e Urb. Rafael do Nascimento;

b) Delegado Arq. e Urb. Jean Carlos dos Santos – Delegado Suplente Arq. e Urb. Fabiano

Fava;

c) Delegada Arq. e Urb. Magali Joaquim Vitorette Bittencourt – Delegada Suplente Arq. e

Urb. Patrícia Neugebauer Burnay Serafim;

d) Delegada Arq. e Urb.  Carla Cíntia Back – Delegado Suplente Arq. e Urb. Amilcar José

Bogo;

e) Delegado Arq. e Urb. Christian Krambeck – Delegada Suplente Arq. e Urb. Carolina

Viviane Nunes;

f) Delegado Arq. e Urb. Roger Danilo Schreiber – Delegada Suplente Guilherme Augusto

Fehrlen.

III – REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS:

a) Delegado Arq. e Urb. Robison Baldança;

b) Delegada Arq. e Urb. Renata da Rosa Pires;

c) Delegado Arq. e Urb. João Villanova Gallardo;

d) Delegada Arq. e Urb. Luana Schmitt Montero;

e) Delegada Arq. e Urb. Jane Pilotto;

f) Delegada Arq. e Urb. Wiliana Giacomelli;

g) Delegado Suplente Arq. e Urb. Eduardo Westphal;

h) Delegada Suplente Arq. e Urb. Taiza Eunice dos Santos;

i) Delegada Suplente Arq. e Urb. Hilariani Martins Pagani;

j) Delegado Suplente Arq. e Urb. Paulo José de Almeida;

k) Delegado Suplente Arq. e Urb. Rafael da Rosa Pires

l) Delegada Suplente Arq. e Urb. Caroline Silvestri Soares.

IV – REGIÃO DE CHAPECÓ:

a) Delegada Arq. e Urb. Adriana Diniz Baldissera;

b) Delegado Arq. e Urb. Gustavo Dal Cin;

c) Delegado Arq. e Urb. Jean Marcelo Ziero;

d) Delegado Arq. e Urb. Jocenei Francisco Ramos;

e) Delegado Arq. e Urb. José Luis Debortoli;

f) Delegada Arq. e Urb. Valéria Seolin Vitali;

g) Delegada Suplente Arq. e Urb. Andressa Glanert;

h) Delegada Suplente Arq. e Urb. Marcia Rosane Ebert;

i) Delegada Suplente Arq. e Urb. Leonita de Souza;

j) Delegada Suplente Arq. e Urb. Talica Manon Stamm;

k) Delegada Suplente Arq. e Urb. Jussandra Motta;

l) Delegado Suplente Arq. e Urb. Jean Carlos Barbosa.

V – REGIÃO DE JOINVILLE:

a) Delegado Arq. e Urb. Andrey de Freitas;

b) Delegada Arq. e Urb. Chiara Mariele Gurgacz Destro;

c) Delegada Arq. e Urb. Cristina dos Santos Reinert;

d) Delegado Arq. e Urb. Julio Cezar de Abreu Santos;

e) Delegado Arq. e Urb. Mateus Szomorovszky;

f) Delegado Arq. e Urb. Rodrigo Borges Gonçalves;

g) Delegada Suplente Arq. e Urb. Jeovane Ribeiro;

h) Delegado Suplente Arq. e Urb. Franklin Horácio Urresta Orbes;

i) Delegado Suplente Arq. e Urb. Antônio Seme Cecyn;

j) Delegado Suplente Arq. e Urb. Lucas Fernando Scaravelli de Re;

k) Delegada Suplente Arq. e Urb. Edith Klahold Rodrigues Steffen.

VI – REGIÃO DE JARAGUÁ DO SUL:

a) Delegado Arq. e Urb. Adrian Rene Soliz Encinas;

b) Delegado Arq. e Urb. Giancarlo de Oliveira;

c) Delegada Arq. e Urb. Graziela Bordin;

d) Delegado Arq. e Urb. Renato Drechsel Junior;

e) Delegado Arq. e Urb. Rogério Schneider;

f) Delegado Arq. e Urb. Thomas Henry Grandberg;

g) Delegado Suplente Arq. e Urb. Rafael Michalak;

h) Delegado Suplente Arq. e Urb. Carlos Baratto;

i) Delegada Suplente Arq. e Urb. Cláudia Brandão Eing Flesch;

j) Delegado Suplente Arq. e Urb. Edson Luiz de Lima;

k) Delegado Suplente Arq. e Urb. Everton da Silva Bitencourt.

VII – REGIÃO DE ITAJAÍ E BALNEÁRIO CAMBORIÚ:

a) Delegada Arq. e Urb. Ana Laura Schreiner da Silva;

b) Delegada Arq. e Urb. Daniela dos Santos Vieira;

c) Delegado Arq. e Urb. Everson Martins;

d) Delegado Arq. e Urb. Luiz Daniel Bicudo Paranhos;

e) Delegada Arq. e Urb. Suzana Beatriz Festa Paludo;

f) Delegado Arq. e Urb. Taiana Polli;

g) Delegado Suplente Arq. e Urb. Ricardo de Geroni;

h) Delegado Suplente Arq. e Urb. Rael Belli;

i) Delegada Suplente Arq. e Urb. Gabriela Radaelli da Silva;

j) Delegado Suplente Arq. e Urb. Luiz Gustavo Maestri Reis;

k) Delegado Suplente Arq. e Urb. Juliano Marini de Oliveira;

l) Delegado Suplente Arq. e Urb. Lizandre Lorentino.

VIII – REGIÃO DE CRICIÚMA:

a) Delegado Arq. e Urb. Adrian Possamai Della – Delegada Suplente Arq. Débora Zomer

Pereira;

b) Delegada Arq. e Urb. Daniele Buratto Feliciano – Delegada Suplente Arq. e Urb. Adriana

Garlini;

c) Delegado Arq. e Urb. Diego Daniel – Delegada Suplente Arq. e Urb. Vania Stephan

Marroni Burigo;

d) Delegado Arq. e Urb. Flavio Luiz Alípio – Suplente Arq. e Urb. Maick Souza da Rocha;

e) Delegada Arq. e Urb. Maria Cristina Barreto Viana Stahl – Suplente Arq. e Urb. Gabriele

Obersteiner Scheibler;

f) Delegado Arq. e Urb. Maykon Luiz da Silva – Suplente Arq. e Urb. Jamile Rosane Zanette

Antonio;

§ 1º - Os suplentes eleitos nas regiões descritas nos incisos “I”, “III”, “IV”, “V”, “VI” e “VII”

serão convocados para o Congresso Estadual de Arquitetos e Urbanistas na ordem

sequencial acima estabelecida e mediante a necessidade.

§ 2º - Os suplentes eleitos nas regiões descritas nos incisos “II”, e “VIII” serão convocados

mediante a ausência de seus respectivos Delegados titulares.

Art. 2º - Considerar-se-ão igualmente Delegados e Delegados Suplentes do Congresso

Estadual de Arquitetos e Urbanistas, os Conselheiros e Conselheiros Suplentes do CAU/SC,

abaixo nominados:

I – Conselheiro Ademir Luiz Bogoni e Conselheiro Suplente Marco Aurélio Bissani;

II – Conselheiro André Luiz Serafim e Conselheira Suplente Taiana Polli;

III – Conselheiro Cézar Francisco Ciarini e Conselheiro Suplente Glicério Junior Weber;

IV – Conselheiro Décio Gomes Góes e Conselheiro Suplente Maykon Luiz da Silva;

V – Conselheira Fárida Mirany De Mira e Conselheiro Suplente Leonardo Henrique

Dantas;

VI – Conselheiro Giovani Bonetti e Conselheiro Suplente Sérgio Oliva;

VII – Conselheiro Jorge Pias Rainesk e Conselheiro Suplente Cide Alfredo Fontana;

VIII – Conselheiro Marcos Alexandre Jobim e Conselheiro Suplente Renee Gonçalves;

IX – Conselheiro Ronaldo de Lima e Conselheiro Suplente José Pedro Semmer;

X – Conselheiro Sônia Suzete Roese e Conselheiro Suplente Daniel Rodrigues da Silva;

Art. 3º - Ficam revogadas quaisquer disposições em contrário;

Art. 4º – Os casos omissos relativos a convocação de Delegados e Suplentes serão

resolvidos pela Presidência do CAU/SC;

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 26 de outubro de 2013.

Dá-se ciência.
Cumpra-se.

________________________________________
Arq. e Urb. RONALDO DE LIMA

Presidente CAU/SC